PAGE

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017  № 548
	О внесении изменений в         некоторые постановления     администрации города Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1) Внести в постановление администрации города Чебоксары от 21.11.2014 № 3971 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд города Чебоксары Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1 постановления после слов «бюджетным учреждением» дополнить словами «, муниципальным унитарным предприятием», слова «в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15» заменить словами «в соответствии с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15».
2) Внести в постановление администрации города Чебоксары от 25.11.2014 № 4028 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары Чувашской Республики» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:
«б.1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности»;

2.2. в подпункте «в» пункта 2 Порядка слова «, муниципальными унитарными предприятиями» исключить;

2.3. абзац первый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Планы закупок для обеспечения муниципальных нужд формируются лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) не позднее 1 августа текущего года, с учетом следующих положений:»;
2.4. в подпункте «а» пункта 3 Порядка после слов «Чувашской Республики» дополнить словами «но не позднее 1 августа текущего года»;
2.5. в абзаце третьем подпункта «а» пункта 3 Порядка слова «, но не позднее 1 октября текущего финансового года» исключить;

2.6. абзацы первый и второй подпункта «б» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) учреждения, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего Порядка, в сроки, установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не позднее 1 августа текущего года:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;»;
2.7. пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:

«б.1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте "б.1" пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка, планы закупок»;

2.8. пункт 7 Порядка дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания:

«ж) принятие заказчиком решения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

з) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые на дату утверждения плана закупок было невозможно.»;

3) Внести в постановление администрации города Чебоксары от 14.12.2015 № 3684 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» следующие изменения:

3.1. в абзаце втором подпункта «а», абзаце третьем подпункта «б» пункта 1, абзаце первом, подпункте «б» пункта 16 и абзаце первом пункта 18 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд города Чебоксары, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных указанным постановлением, слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями»;

4) Внести в постановление администрации города Чебоксары от 27.01.2016 № 188 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Чебоксары Чувашской Республики» (далее – Порядок) следующие изменения:

4.1.  пункт 2 Порядка дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:

«б.1) муниципальными унитарными предприятиями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности»;
подпункт «б» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«б) бюджетными учреждениями города Чебоксары Чувашской Республики, муниципальными унитарными предприятиями города Чебоксары Чувашской Республики, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частью 2, пунктами 1 и 2 части 2.1, частью 6 статьи 15 Федерального закона, – со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности бюджетных учреждений, планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий;»;

4.2. в подпункте «в» Порядка слова «, муниципальными унитарными предприятиями города Чебоксары Чувашской Республики» исключить;

4.3. пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «б.1» следующего содержания:

«б.1) заказчики, указанные в подпункте "б.1" пункта 2 настоящего Порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка»;

5)
Управлению по связям со СМИ и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6) Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7)  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков